
S M L O U V A  

 
o zajištění kurzu 

 

Požární ochrana – nové a aktualizované předpisy požární ochrany 

v ČR 

(kurz techniků PO a BP)“ 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

ČR - Vězeňská služba České republiky  
se sídlem ul. Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4  

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby České 

republiky č. j. VS-89052-4/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 

vrchní rada plk. Ing. František Vlach, Ph.D., MBA, LL.M., Ing-Paed IGIP; ředitel Akademie 

VS ČR 

 

Adresa organizační jednotky:  

 Akademie Vězeňské služby ČR 

 Máchova 200  

 471 27 Stráž pod Ralskem 

Bankovní spojení VS ČR:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxx 

IČO:  00212423 

DIČ:  není plátce DPH v hlavní činnosti  

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Adresa poskytovatele: 

                                              Josef Martinek  

                                              nám. 1. května 1306  

                                              664 34 Kuřim  

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 62879855  

DIČ: CZ480807435  

Zastoupený: Josef Martinek, majitel  

Tel.: xxxxxxxxxxxxx  

 

(dále jen „poskytovatel“) 



 2 

 

uzavřely tuto smlouvu: 

 

Čl. II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

 

Podklady pro uzavření této smlouvy tvoří:  

Výběrové řízení ze dne:            30. 6. 2021 

Nabídka poskytovatele ze dne: 17. 6. 2021 

 

Čl. III. 

Předmět smlouvy  

 

Předmětem smlouvy je provedení kurzu „Požární ochrana – nové a aktualizované předpisy 

požární ochrany v ČR“ (kurz techniků PO a BP) dle níže uvedeného obsahu kurzu. 

Smlouva je uzavřená podle §  1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

Čl. IV. 

Doba a místo plnění 

 

1. Kurz bude realizován v termínu od 13. 9. do 17. 9. 2021 v  rozsahu 32 vyučovacích 

hodin.  

2. Místem konání kurzu je Akademie VS ČR, Máchova 200, Stráž pod Ralskem.  

 

 

Čl. V. 

Počet účastníků a obsah kurzu 

 

Kurz bude realizován celkem pro 40 účastníků. 

 

Obsah kurzu: 

Kurz je určen pro požární techniky v organizačních jednotkách Vězeňské služby ČR.  

Cílem kurzu je seznámení s novými a aktualizovanými předpisy požární ochrany.   

 

 Zákon č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

- začlenění činností dle požárního nebezpečí 

- povinnosti právnických osob 

- povinnosti fyzických osob 

- státní správa na úseku požární ochrany 

- výkon zvláštního požárního dozoru 

- provoz spalinových cest 

- jednotky požární ochrany 

- postih právnických a fyzických osob 

 

 Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

- rozdělení požárně bezpečnostních zařízení 

- rozdělení věcných prostředků požární ochrany 

- rozdělení vyhrazených prostředků požární ochrany 

- provoz, kontrola, údržba a opravy prostředků požární ochrany 

- stanovení počtu přenosných hasicích přístrojů 



 3 

- dokumentace požární ochrany 

- způsob provádění pravidelných kontrol 

- způsob stanovení podmínek požární bezpečnosti při činnostech se zvýšeným 

požárním nebezpečím 

- způsob určování činností se zvýšeným požárním nebezpečím 

- složité podmínky pro zásah 

- požárně bezpečnostní řešení 

- zjišťování příčin vzniku požárů 

- hodnoty nahodilého požárního nebezpečí pro účely členění činností podle 

požárního nebezpečí 

- bezpečnostní vzdálenosti volných skladů hořlavých materiálů od vybraných druhů 

objektů 

 Vyhláška MV č. 202/1999 Sb.   

- technické názvosloví 

- technické podmínky požárních uzávěrů 

 

Součástí plnění zakázky je také vystavení certifikátu o absolvování kurzu. 

 

Čl. VI. 

Cena kurzu 

 

Cena za provedený kurz byla dohodnuta v celkové výši: 

35 000,- Kč včetně DPH 

(slovy: třicetpěttisíc  korun českých). 

 

Tato cena byla sjednána na základě nabídky poskytovatele jako cena nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná zahrnující veškeré náklady poskytovatele spojené s prováděním kurzu  

a je platná po celou dobu realizace kurzu. 

 

V ceně kurzu jsou započítány veškeré náklady nezbytné k realizaci kurzu. 

 

 

Čl. VII. 

Platební podmínky 

 
1. Úhrada ceny kurzu po jeho dokončení bude provedena v české měně na základě jediné 

faktury podepsané zástupcem poskytovatele. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího 

doručení objednateli. 

 

2. Faktura vystavená poskytovatelem musí mít náležitosti dle účinných právních předpisů 

a bude předána objednateli minimálně ve dvou vyhotoveních. Povinnost úhrady je 

splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu objednatele. Pokud nemá 

faktura zákonem stanovené nebo ve smlouvě sjednané náležitosti, není objednatel 

povinen ji uhradit, pokud požádal poskytovatele o její úpravu písemně, elektronickými 

prostředky nebo faxem nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy jí prokazatelně obdržel. Lhůta 

splatnosti faktury počíná poté běžet dnem, kdy objednatel obdržel fakturu, která již má 
zákonem stanovené nebo ve smlouvě sjednané náležitosti. 

 

 

 



 4 

 

Čl. VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje kurz realizovat řádně po stránce jeho obsahu, v dohodnutém 

termínu a zajistit vydání osvědčení o absolvování kurzu.  

 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby osoby, které budou kurz realizovat, splňovali 

požadované kvalifikační požadavky. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje během realizace kurzu i po jeho ukončení, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním dle této 

smlouvy, s tím, že povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na jeho zaměstnance nebo jím 

pověřené osoby.  

 

4. Objednatel zajistí ve spolupráci s Generálním ředitelstvím Vězeňské služby České 

republiky výběr účastníků kurzu a počet účastníků.  

 

5. Objednatel zajistí místo pro provedení kurzu a podmínky pro jeho realizaci. 

 

6. Objednatel je oprávněn posoudit charakter kvalifikačních požadavků osob, které budou 

kurz realizovat. Objednatel je zároveň oprávněn určit osoby, které se na realizaci kurzu 

podílet nebudou, a to i v průběhu plnění. 

 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh realizace kurzu a má-li za to, že kurz není 

řádně vykonáván, má právo požadovat na poskytovateli, aby učinil opatření k řádnému 

provádění kurzu. 

 

8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a objednatel rozhodne o dalším postupu. 

 

9. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků z této smlouvy. 

 

10. Smluvní strany se dohodly, že si budou bez zbytečného odkladu oznamovat veškeré 

změny důležité pro vztahy vyplývající z této smlouvy, zejména změnu adresy pro 

doručování apod. 

 

 

 

Čl. IX. 

Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu a úroky z prodlení 

 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VII. odst. 1 nebo 2 této smlouvy, 

je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení stanovený dle nařízení vlády č. 351/2013 

Sb. 

 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané v čl. VIII. odst. 3 uhradí poskytovatel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000 Kč za každý případ. 



 5 

 

3. Ujednání o smluvních pokutách uvedená v předchozích odstavcích nemají vliv na vznik 

nároků objednatele na úhradu případně vzniklé a prokázané škody v plné výši dle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

 

4. Splatnost smluvních pokut a úroků je stanovena na 15 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé straně. 

 

Čl. X. 

Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel poruší některou 

povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy nebo ze zákona. 

 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud zjistí, že poskytovatel při podání 

nabídky pro veřejnou zakázku uvedl nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem 

získat tuto zakázku. 

 

3. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud objednatel poruší svou povinnost 

uvedenou v Čl. VIII. odst. 5 této smlouvy. 

 

4. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem jeho 

doručení druhé smluvní straně. 

 

5. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o smluvních 

pokutách, odpovědnosti za škodu a úrocích z prodlení. 

 

6. Objednatel má právo smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě mimořádných 

hygienických a epidemiologických opatření, která znemožňují nebo podstatným 

způsobem ztěžují realizaci kurzu v podobě uvedené v této smlouvě. 

 

7. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti dnem jeho doručení 

poskytovateli. 

 

 

 

Čl. XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené skutečnosti se řídí 

obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky k této smlouvě, na kterých se obě 

strany dohodnou. Platnost a účinnost takových dodatků nabývá podpisem obou 

smluvních stran. 

 

3. Případné spory, vyplývající z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 

především dohodou smluvních stran. Pouze v případě, že se nepodaří dosáhnout dohody, 

budou tyto spory řešeny soudní cestou. 

 



 6 

4. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů 

vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele. Věcná a výlučná 

příslušnost soudu tím není dotčena. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy doručují 

zejména prostřednictvím datové schránky, jinak prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy, popřípadě 

na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa), nebo elektronickou poštou 

na adresu uvedenou druhou stranou v této smlouvě. V případě, že se zásilka odeslaná 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na platnou adresu 

vrátí jako nedoručitelná, nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto, nebo nebude 

v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se zásilka 

vrátila jako nedoručitelná, nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem úložní 

doby. Písemnost odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou okamžikem, 

kdy bylo odesílateli oznámeno, že příjemce zprávu přečetl nebo smazal bez přečtení.  

 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, každá smluvní 

strana obdrží jeden výtisk. 

 

7. Platnost a účinnost nabývá tato smlouva podpisem obou smluvních stran. 

 

8. Smluvní strany uvádějí, že tato smlouva byla vyhotovena podle jejich pravé vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, že si její znění před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 

9. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je neplatné, nemá tato 

skutečnost vliv na platnost smlouvy jako celku a strany se zavazují neprodleně se 

dohodnout na změně této smlouvy, která bude směřovat k řádnému provedení záměrů 

obsažených v takovém ustanovení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

příloha č. 1 - Cenová nabídka poskytovatele (struktura podání) 

příloha č. 2 - Kopie výpisu z živnostenského, obchodního rejstříku, statutární listina 

příloha č. 3 - Doklady o odborné způsobilosti lektora/ů 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

Ve Stráži pod Ralskem dne…………………..          V………………… dne …………………                                                                                                   

 

 

 

 

 

………………………………………….                         ……………………………………….                                                                      

 Josef Martinek  

   

    

vrchní rada 

plk. Ing. František Vlach, Ph.D., MBA, LL.M. 

ředitel Akademie VS ČR 


